D 3

mo-

modi petendæ revisionis forma dispensare possit, arg. l. 3. in verb.
neque per oblationem precum neque per sacrum rescriptum super
reparatione temporum indulgendum, sed omnibus incumbendum,
esse vigilanti diligentia, quò provocationes eorum intra statuta
tempora introducantur. C. de temp. & repar. appell.

TH. 6. III. Officium Electoris Moguntini , aut si ipse petat
vel contra eum petatur Revisio, Trevirensis: Hac enim insinuatio
ne factâ, alteruter horum Imperatoriæ Majestati, Electoribus, Prin
cipibus, Prælatis, Comitibus & Civitatibus Imperii, quos eo in an
no Visitationis ordo tangit, literis suis significabit Revisionem,,
petetque ut Cæsareis Commissariis suos quisque peritos, egregios
& rerum usû præstantes Consiliarios adjungat, statutoq; tempore
ad judicium revisorium mittat, qui cum deputatis à Cæsarea Ma
jestate Commissariis omnia & singula causæ reformandæ acta di
ligenter revideant, & quod juri ac æquitati consentaneum vide
bitur, decernant. Ordin. Cam. p. 3. tit. 53. Si verò Elector Mo
guntinus aut Trevirensis revisionem Imperatori & Statibus non
notificat & hoc sit sine culpâ revisionem petentis, revisio causæ
non præscribitur, sed manet in suo vigore usque ad proximam
visitationem. Similiter si revisio quidem denunciata ad diem,,
verò in denunciatione ab Archiepiscopo præfinitum ob absen
tiam Commissariorum, aut quod illi Acta non reviderint, non pro
cedat, hoc Revisionem petenti non nocebit, si culpâ ejus non
contigit, sed hoc remedium ipsi integrum servabitur: secùs tamen
est, si fiat impetrantis culpâ, quô casu sententia statim sine omni
ulteriori impedimento per Cameram executioni mandari solet.
d. tit. 53. §. ob auch die Revision.

TH. 7. IV. Depositum certæ summae pecuniariæ, quantam,,
Revisores habitâ ratione personarum causarumque arbitrabun
tur, quæ Fisco Imperiali si Revisionem petens succumbit, depen
ditur Ordin. Cam. d. tit. 5. 2. Recess. Imp. de ann. 1654. §. 126. in
verbis: So sollen die Acta, so man zur Revision zubringen ver
meinet/ nicht allein von den Revisorin nach Beschaffenheit der
Sachen taxiret/ uud die Sportulæ von demjenigen/der sich der
Revision gebrauchen will/ alsbald würcklich ad Archivum hin
terlegt werden w. ex quo patet, statim ipsam Summam post mo
de.

derationeui à Revisoribus factam, deponendam esse, adeò ut dubitem, an cautio pro hac summa admittenda sit, licet Gaius *obs.* 154. eam sufficere putet, siquidem dictus *Recessus* multò recentior est. Quæritur autem, si quis ob paupertatem istam pecuniæ summam deponere non possit, an propterea beneficiō revisionis privandus sit? Quod minimè puto, quia justitia cùm constans & perpetua voluntas sit, Jus suum cuique sine personarum discrimine pauperi æquè ac diviti tribuens, hanc exclusionem pauperis minimè patitur: Præstito itaque juramento paupertatis aut instrumento super eā producto quod fidem publicam habeat, pauperem admittendum esse arbitror. Quod si tamen pauperem injustè ad Revisionem provocasse causæ eventus postmodum doceat, pœnam pecuniariam in corporalem commutari posse non negem, siquidem regulariter qui non habet in ære, luere debet in corpore, per textum in l. 7. §. 4. ff. de jurisd. om. jud. & in l. 1. §. fin. ff. de pœn. & in l. 4. C. de serv. fugit. l. fin. ff. si quis in jus voc. & in l. fin. §. fin. C. de sepulch. viol. quod tamen quoque in quibusdam casibus fallit, quos notat Baldus in dicta l. fin. ff. si quis in jus voc.

Th. 8. Sequitur nunc MODUS PROCEDENDI circa Revisionem, qui alias est à parte *Litigitorum*, alias à parte *Revisorum*, alias à parte *Judicis & Assessorum Camerae*. Modus procedendi à parte *Litigitorum* consistit tūm in Juramento Revisorio, tūm in Gravaminum Deductione.

Th. 9. Quod juramentum Revisorium attinet, illud præstare tenetur pars revisionem petens & ejus quoque Advocatus d. *Recess. 1654. §. 125* in verbis: Ev wol die Partey als der Advocat entweder selbsten oder vermittelst ihres bestelten Anivalds Juramentum Revisorium abzulegen schuldig un verbunden seyn/ und so eines und das andere in angeseckten Termino der vier Monat unterlassen und deme nicht folge geleistet würde / die vermeinte Revision als nicht gesucht oder vor nichtig gehalten ic. An autem præstari debeat hoc juramentum etiam non petente, parte adversâ dubium est: Sanctè textus in *Recess. Imp. de an. 1600. §. 158.* adversâ demùm parte petente præstandum esse, innuit in verbis: Sezen ordnen und wollen darauf/ daß eine iede Par- teyl

they / welche Revision suchen will / parte adversâ petente schuldig
 seyn soll Juramentum Calumniæ entweder in Person oder durch
 ihren hierzu gnugsam gevollmächtigten Anwalt vor unserm
 Cammer-Richter / Præsidenten und Beyfizern zuleisten. Et
 notum alias ex Jure Canonico, quod Juramentum Calumniæ non
 sit regulariter de substantia processus, uti docet textus in c. i. de
Jur. Cal. in 6. ibi : propter omissum quoque tacitè in tota causa
calumniæ juramentum judicialis Processus alias factus legitimè non
est nullus neque etiam annullandus : quamvis contrarium de jure
 Civili Azonem velle referat. *Gloss. in l. 2. §. sed quia veremur. C.*
de jurejur. propt. cal. fact. quæ controversia hâc conciliatione
expediri potest, ut de forma quidem processus sit nec omitti pos-
sit, si petatur à parte : Quod si non petatur, dicendum ejus omis-
sione processum non vitiari aut annullari, quam sententiam etiam
tenant Franciscus Vivius Neapol. Decis. 109. num. 1. Sebast. Van-
tius de null. sent. ex def. proc. num. 29. & convenit quoque Ordin-
nat. Cameral. p. 1. tit. 25. ubi itidem Juramentum calumniæ al-
terâ demum parte petente præstatur & Recess. Spiræ. 1600. §. als
auch unferer und der Stände. Verùm de hoc Juramento Revi-
sorio aliud dicendum, siquidem id à parte Revisionem petente,
semper & necessariò præstandum esse puto, etiamsi adversa pars
id non petat, verba enim in dicto Recessu noviss. §. 125. parti Revi-
sionem petenti hoc Juramentum purè exclusâ omni restrictione,
simpliciter & necessariò sub poena desertionis imponunt, nullâ
prorsus factâ mentione petitionis adversæ partis, quæ verba cum
pura sint, purè quoque accipienda sunt, & lege non distinguente
nec nostrum erit distinguere. arg. l. 8. ff. de Publician. in rem. Aet.
Hinc fluit, quod famosissima illa cautela processum annullandi,
quam fecutus Jasonem & Ferrarium tradit Francisc. Vivius. Nea-
pol. Decis. 109. num. 2. non solùm in judicio Revisorio, ubi, ut dixi,
etiam non petente parte hoc juramentum necessariò præstandum
est, sed etiam alias in Judicio Camerali locum non habeat, siqui-
dem hodie Juramentum Calumniæ vivâ voce in Camera exigen-
dum est Recess. deput. Spiræ 1600. §. als auch unferer und der
Stände. nec incidenter ac in fine producti, uti eluforia hæc &
Christianò homine indigna cautela requirit, peti potest.

TH. 10.

TH. 10. Cæterum Pars vel advocatus juramentum Revisorum per Procuratorem præstiturus, eum speciali mandato instruere debet: c. nullam. 3. de jur. Cal. in 6. neque enim mandatum cum clausula liberæ hōc casū sufficiet, per rationes Fernandi Vasquii in recentiss. controvers. cap. 25. n. 17.

TH. 11. Quod concernit Deductionem Gravaminum, ea unicâ lege per ordinationem Cameralem astricta est: Ut nimur pars utraque, si velit, gravamina sua singulis scriptis deductâ proponat: Sed nec novi quicquam proferat, nec ultrâ scriptum unicum procedat. Ordin. Cam. p. 3. tit. 53. §. erstlich soll. Inde patet, quod in Judicio Revisorio beneficium L. per banc. C. de tempor. & repar. appell. scilicet non deductâ deducam & non probata probabo, locum non habeat, siquidem ex iisdem actis judicandum est. Gail. 1. obs. 154. n. 2. ubi inquit: Revidere est ex iisdem actis judicare, alias si addere liceret, non esset revisio, sed potius additio & novatio Actorum, super qua Judge & Assessores Cameræ non essent auditi, neque super iis quicquam judicatum & proinde erroris argui non possent.

TH. 12. Gravamina sua Revisionem petens hodiè per Recess. 1654. §. 125. breviter, nervosè & distinctè statim vel in ipso actu intimationis vel ad minimum intra quatuor menses à die latæ sententiæ offerre debet; Quod si tamen de sua diligentia docere & justum impedimentum allegare possit, quo minus intra dictum fatale id facere potuerit, alium terminum impetrabit: Justum namque impedimentum excusat & interstitium non currit legitimè impedito. l. 1. C. de annal. except. l. 21. C. de adult.

TH. 13. Quod attinet Processum à parte Revisorum, illi, ante quam causam revidendam suscipiant, solenne Juramentum præstare tenentur: Non se antea in Causa revidenda consuluisse: Judices priores in honore atque pretio habituros: Diligentiam in revidendo, fidem in judicando, jus & justitiam administraturos & munera non capturos. Ordin. Cam. d. tit. 53. p. 3. §. und sollen der Reyserl. Majestät.

TH. 14. Processus à parte Judicis & Assessorum Cameræ consistit in eo, ut, quemadmodum Commissarii Imperatoris & cæteri Revisores in pervendendis & revidendis actis diligentia &

E

fidem

fidem jurarunt, ita quoque Judex, Præfides & Assessores Cameræ, qui sententiæ concipiendæ interfuerunt, vinculō & religione jurisjurandi, quod in Camera judices aliquando constituti jurarunt, ad eandem diligentiam atque fidem astrieti, rationes & fundamenta sententiæ abs se latæ proferant. *Ordin. Cam. d. tit. §. darauf sollen.*

TH. 15. Rursus à parte *Revisorum processus* requirit, ut antequam partes in causa procedant, amicabilem inter eas compositionem tentent. *Recess. 1654. §. 133.* Weniger nicht sollen die Revisores zwischen den Partheyen / die sich zu solchem Ende einfinden möchten / die gütliche Vergleichung / sonderlich in den wichtigen Sachen / vor allen Dingen versuchen / auch die *Aetæ da metus armorum* verhanden / vor allen andern vornehmen und expediren &c. Ad officium enim Prætoris pertinet, lites diminuere *l. 21. de R. C. concordia* scilicet vel iudicio. *c. 1. X. de mut. petit.* ita ut argumenta quæ ad concordiam faciunt, semper præmitti debeant. Proinde & gravis in foro Electorali Saxonico extat Sereniss. Electoris admonitio de amicabili compositione priùs tentanda *Ordin. Process. tit. 1.* Notandum tamen, quòd, licet amicabilis compositio forte ex negligentia aut fastu judicum omissa sit, processus insecutus vitium propterea non contrahat, non quidem quòd hæc lex suasoria tantum sit, hoc enim non admittunt verba: *Sollen die Revisores zwischen den Parteyen vor allen dingē re.* Sed quod hic tractatus non faciat propriè ad substantiam processus & extrinsecùs quidem ad officium iudicis pertineat, ab ipso iudicio autem separatum negotium constituat, uti quoad amicabilem compositionem in foro Saxonico tentandam rectè contra opinionem Carpzovii *in Process. tit. 10. artic. 1. n. 20.* Caspar Zigler in sua *Dicastice conclus. 12. §. 6.* statuit.

TH. 16. Quòd si verò Revisores partibus litigantibus amicabilem compositionem persuadere non valeant, eas quoque ad concordiam cogere non possunt, sed audire debent, siquidem concordia suaderi quidem, at imperari non potest, nisi in certis casibus de quibus vide Gailum. *lib. 2. c. 18. n. 9. de P. P.* ubi interdictis & inhibitionibus tumultui armorum fibulam Revisores injicere debent.

TH. 17.

TH. 17. His itaque omnibus, quæ tām à parte *litigiorum*,
quām *Revisorum*, *Judicis* quoque & *Affessorum Camere* requi-
runtur, legitimō tempore intra Fatalia peractis, Commissarii Cæ-
farei & cæteri Revisores soli absque Judice & Affessoribus Came-
ræ causæ revidendæ momenta ponderant, & id quod bonum æ-
quumq; est decernunt, priorem sententiam, si justam cognove-
rint, confirmantes, si erroneam nullamve aut juri vel consuetu-
dini contrariam reformantes. *Ordin. Cam. p. 3. tit. 53. §. 1.* darauf
sollen.

TH. 18. Dixi hactenius, quemadmodum hoc remedium, introducatur, & quomodo secundūm id procedatur, consequens est, ut paucis quoque attingam, *quomodo* & *quando* eidem legitimè renunciari possit? Proinde si pars impetrans ab hoc remedio desistere voluerit, id sex septimanis ante Visitationem in qua revisio tractanda est, *Moguntinae* vel *Trevirensi Cancellariæ* notificare & literis Revisioni impetratæ renunciare debet, petens, ut Elector Moguntinus, vel si hic impeditus fuerit *Trevirensis* iis, quibus revisio denunciata est, rursum significet, impetrantem à revisione destitisse. *Recess. Imp. de ann. 1557. §. 23.* Sumtus tamen denunciationis & renunciationis & alias expensas in causa hactenus factas *Renuncians* omnes restituere debet, & si seriùs renunciaverit, aut hanc formam aliàs exactè non observaverit, arbitriō Commissariorum & Revisorum multabitur & expensas deinde factas simul omnes refundet. *d. Recess. §. 25.* Denais. in *Jur. Cam. Rubr. Revi-
sio actorum. Schwanman. lib. 1. Process. Cam. c. 75. n. 11.*

TH. 19. Quæ hūc usque dixi, specificè circa hoc remedium observanda sunt, seqvuntur nunc *Accidentalia*, quæ non sunt propriè de forma hujus Remedii, sed incident & ex *accidenti* circa Processum concurrunt, uti sunt *Exceptiones*, quæ oriuntur circa hoc remedium, tūm ratione Causæ revidendæ, tūm ratione ipsorum Revisorum: Ratione Causæ revidendæ oriuntur exceptiones rursus tām circa *Materialia* quām *Formalia*: Circa *Mat-
erialia*, utputa, quòd causa non sit Revisibilis, quòd talis in qua jure communi appellatio non admittatur & per consequens nec Revisio peti possit: Circa *Formalia*, utputa, quòd Revisio non legitimè petita nec intra præfinitum fatale introducta sit, vel quòd